

ALLOS Frucht-Riegel Apfel Walnuss, 40g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Frucht-Riegel Apfel Walnuss

ÖKoring
Der Beratergroßhandel
Die Bio-Gastro-Pioniere

Artikelnummer 393038	GTIN-Stück  4 016249 068202	GTIN-Verpackung  4 016249 068301	eco-ID 281135	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Allos



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Nährwertpflicht

Pflicht

Allgemeines

Fruchtig, nussig, vor allem aber ganz schön lecker: unsere mit Honig gesüßten Fruchtriegel vom Allos Hof. Die ausgewogenen Rezepturen basierend auf getrockneten Datteln sind wahre Energiebündel und somit der perfekte Snack für zwischendurch, wenn einen die Müdigkeit überkommt. Unsere Riegel zeichnen sich durch ihre sorgfältig ausgewählten Zutaten und ihren besonders hohen Fruchtanteil aus und sind so natürlich gut für dich und die Umwelt.

Besonderheiten

Getrocknete Äpfel, erlesene Walnüsse und Honig geben dem Allos Fruchtriegel Apfel-Walnuss eine wunderbar fruchtig-nussige Note.

Kurzbeschreibung

Getrocknete Äpfel, erlesene Walnüsse und Honig geben dem Allos Fruchtriegel Apfel-Walnuss eine wunderbar fruchtig-nussige Note.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Sultaninen* (36%), Apfelstücke* getrocknet (20%), HASELNÜSSE* geröstet (17%), Honig* (16%), WALNÜSSE* getrocknet (11%), Sonnenblumenöl*, Zimt*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus ökologischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Artikelnummer 393038	GTIN-Stück  4 016249 068202	GTIN-Verpackung  4 016249 068301	eco-ID 281135	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Milch, Sesam, Soja

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Walnuss, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
Produktname mittellang Frucht-Riegel Apfel Walnuss
Regaltext Frucht-Riegel Apfel Walnuss

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Gesüßt ja
Süßung Honig
Verwendungsdauer , Tage

Sonstiges

IK Kürzel C%
Zutaten auf Etikett ja

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung Kann trotz größter Sorgfalt Stücke von Nussschalen enthalten
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Fruchtriegel mit Apfel, Walnuss und Honig
Inverkehrbringer Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland; info@allos.de
Name Inverkehrbringer Allos Hof-Manufaktur GmbH
Straße Inverkehrbringer Postfach 10 75 27
PLZ Inverkehrbringer D-28075
Ort Inverkehrbringer Bremen
Land Inverkehrbringer Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer info@allos.de

Artikelnummer 393038	GTIN-Stück  4 016249 068202	GTIN-Verpackung  4 016249 068301	eco-ID 281135	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1740 kJ / 415 kcal
Fett	17,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	55 g
davon Zucker	50 g
Ballaststoffe	6,5 g
Eiweiß	6,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	PE
Anmerkungen zur Verpackung	keine Weichmacher verwendet
Entsorgungsmaterial Stück AT	Kunststoffe: 0,54 g

Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab	2023-02-12
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt	nein
Intrastat-Nr.	20089774

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	130 mm
Tiefe	45 mm
Höhe	15 mm
Bruttogewicht	0,041 kg
Füllgewicht	0,040 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	25 St
Verpackungsart	Karton
Verpackungsmaterial	Pappe

Artikelnummer 393038	GTIN-Stück  4 016249 068202	GTIN-Verpackung  4 016249 068301	eco-ID 281135	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	128 mm
Tiefe.....	203 mm
Höhe.....	76 mm
Bruttogewicht.....	1,084 kg
Gewicht Umverpackung VPE1.....	0,059 kg

Angaben zur Palette

Palettenart.....	1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen.....	Tauschpaletten
Breite Palette.....	800 mm
Tiefe Palette.....	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette.....	144 mm
Höhe Palette.....	904 mm
VPE1 / Lage.....	32
Lagen VPE1 / Palette.....	10
VPE1 / Palette.....	320
Höhe Lage.....	76 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.....	7 %
MwSt-Satz Österreich.....	10 %
Empf. VK.....	1,39 €
Grundpreispflichtig.....	ja
Grundpreiseinheit.....	1kg
Grundpreisfaktor.....	25
Pfand.....	nein

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN.....	ja
--	----

Entsorgung

Entsorgungssystem.....	Grüner Punkt
Lizenzpflicht (DE).....	ja
Lizenzgebühr abgeführt.....	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer.....	DE3998339603299
Lizenzpflicht (AT).....	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT.....	nein
Gebührenabgabe gültig ab Lieferdatum Hersteller.....	2022-01-12

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard.....	02100600
Data NatuRe.....	ja
Bio-ID.....	870d09b7-3b60-4e69-9e33-4728dba8e43b